
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 391 :: QUARTA, 10 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a 

1 
de

 3

 

 

 

 

SUMÁRIO 
Descrição                                                                                                                                          Página 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 .................................1 

RATIFICAR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 ................................................................1 

RATIFICAR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 ................................................................1 

RATIFICAR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 ................................................................2 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 através de SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tuntum – MA, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que a sessão do PREGÃO ELETRÔNICO 073/2022, que tem como 
objeto o Registro de Preços para aquisição de Gêneros Alimentícios para a Secretaria Municipal de Saúde de 
Tuntum/MA, com abertura prevista para às 14h00min do dia 11 de agosto de 2022, fica ADIADA para às 
09h00min do dia 18 de agosto de 2022. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte 
endereço eletrônico: cpltuntum@gmail.com. Tuntum – MA, 10 de agosto de 2022. Danilo Viana Pessoa – 
Pregoeiro. 

RATIFICAR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz 

saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a 

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade Nº 010/2022. Contrato Nº 

283/2022. 2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto: Contratação de show artístico da Banda Brasas 

do Forró, que realizar-se-á no dia 21 de agosto de 2022, com apresentação em praça pública, para comemoração 

ao Festejo de São Raimundo Nonato, no Município de Tuntum-MA. Contratado: FRANCISCO IVANILSON 

TAVARES MOREIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.653.505/0001-62. 5. Vigência: 60 (sessenta) dias. 6. Valor: R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 7. Créditos orçamentários: 13.122.0040.2156.0000 e 3.3.90.39.00. Tuntum 

- Maranhão, 08 de agosto de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 RATIFICAR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2022 

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, CNPJ: 06.138.911/0001-66. PUBLICAÇÃO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas atribuições legais, faz 

saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu RATIFICAR a 

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade Nº 011/2022. Contrato Nº 

284/2022. 2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto: contratação de show artístico da Banda Manim 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4d8d0363bb7ad5fc3964e9d5a64bd00bebe8d73d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 391 :: QUARTA, 10 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a 

2 
de

 3

 

 

 

 

Vaqueiro Produções Artísticas LTDA, que realizar-se-á no dia 31 de agosto de 2022, com apresentação em praça 

pública, para comemoração ao Festejo de São Raimundo Nonato, no Município de Tuntum-MA. Contratada: Manin 

Vaqueiro Produções Artísticas LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 44.470.316/0001-12. 5. Vigência: 60 (sessenta) 

dias. 6. Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 7. Créditos orçamentários: 13.122.0040.2156.0000 e 3.3.90.39.00. 

Tuntum - Maranhão, 08 de agosto de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 RATIFICAR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 

ESTADO DO MARANHÃO. MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66. 

PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Prefeito Municipal de Tuntum (MA), no uso de suas 

atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que 

decidiu RATIFICAR a inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de Inexigibilidade Nº 

012/2022. Contrato Nº 285/2022. 2. Justificativa: Inviabilidade de competição. 3. Objeto: Contratação de empresa 

para prestação de serviços artísticos necessários para realização das festividades aos Festejos de São Raimundo 

Nonato que ocorrerá entre os dias 21 de agosto de 2022 a 31 de agosto de 2022 na cidade de Tuntum-MA. 

Contratada: L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.488.891.0001-

03. 5. Vigência: 60 (sessenta) dias. 6. Valor: R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais). 7. Créditos 

orçamentários: 13.122.0040.2156.0000 e 3.3.90.39.00. Tuntum - Maranhão, 10 de agosto de 2022. FERNANDO 

PORTELA TELES PESSOA - PREFEITO MUNICIPAL. 

  

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4d8d0363bb7ad5fc3964e9d5a64bd00bebe8d73d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 391 :: QUARTA, 10 DE AGOSTO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a 

3 
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4d8d0363bb7ad5fc3964e9d5a64bd00bebe8d73d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-08-10T20:14:40-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO




